
 

1 

 

 
 

 

Protocollo:   1032 /R.I.   

 

  

 

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 65 del 30.05.2018  

   

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 per 

l’affidamento di una fornitura di materiale di consumo (reagenti e sostanze 

stupefacenti) per il Laboratorio chimico della Direzione Interregionale per l’Emilia 

Romagna e le Marche (Articoli contabilità dogane: C02.0002.0004 standard; 

C02.0002.0006 reagente; C02.0002.0007 acido. Conto di budget: Materiale di 

consumo per Laboratori FD03150020).  

CIG: Z4F23AC01E 

 

Il Direttore del Distretto di Bologna 

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto 

l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato 

nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- Considerato che con determinazione dirigenziale n. 64 prot. n. 961 del 

22.05.2018 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

D.Lgs. 18 aprile n.50 per l’affidamento della fornitura di materiale di 

consumo (reagenti e sostanze stupefacenti) per il Laboratorio chimico della 

Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche, da svolgersi 



 

2 

su Me.PA attraverso pubblicazione di RdO indirizzata a tutti gli operatori 

iscritti al bando “Sanità ricerca e Welfare” – sezione Beni nella categoria 

“Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”  con area d’affari in Emilia 

Romagna; 

- Che l’importo complessivo a base d’asta veniva stabilito in € 5000,00 

(cinquemila, 00) + I.V.A.; 

- Preso atto che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato per il 

giorno 28/05/2018, è pervenuta una sola offerta  dalla SIGMA ALDRICH 

S.r.l.; 

- Considerato che in data 29.05.2018, ultimata la fase amministrativa, si è 

proceduto all’apertura, in modalità seduta pubblica, della busta economica 

e l’unica offerta prodotta è risultata conforme a quanto richiesto;   

- Visti gli atti di gara, si comunica la seguente graduatoria definitiva: 

  

CLASSIFICA SOCIETA’ IMPORTO 

1 SIGMA ALDRICH S.r.l.  4586,65 

 

DETERMINA 

 

 - di aggiudicare la fornitura di materiale di consumo (reagenti e 

stupefacenti) per il Laboratorio chimico della Direzione Interregionale per l’Emilia 

Romagna e le Marche alla SIGMA ALDRICH S.r.l. per l’importo di € 4586,65 

(quattromilacinquecentottantasei, 65) + I.V.A.. 

 L’aggiudicazione è immediatamente efficace in quanto la verifica dei 

requisiti di carattere generale è stata effettuata nel semestre precedente.   

 

Il Direttore del Distretto 

                                                                                    Dott. Pieremilio Araldi 
 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 

39/1993. 

 

 
 


